
 

UCHWAŁA NR XXVI/222/2016 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U z 2016r., poz. 446 ze zmianami),w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust.2 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 575 ze zmianami) 

 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2017-2019 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVI/222/2016 Rady Gminy Niechlów  

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

   

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. 2016, poz.575 ze zmianami) nakłada nowe obowiązki na administrację publiczną.    

W myśl art. 176, pkt.1 powyższej ustawy obowiązkiem gminy jest opracowanie i realizacja  

3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny. 

Nowo opracowany Program jest spójny z Gminną Strategią Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2014-2020 i stanowi jedno z narzędzi jej realizacji.  

Gminny Program Wspierania  Rodziny na lata 2016 – 2019 konkretyzuje zadania w zakresie 

przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom społecznym dezorganizującym życie rodziny. 

Celem realizacji Programu jest wzmocnienie trwałości rodziny poprzez stworzenie 

jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla rodzin z terenu gminy Niechlów. 

Szczególnie istotne dla realizacji założonego celu jest włączenie wszystkich podmiotów 

działających w środowisku lokalnym, wspomagających i wspierających dziecko i rodzinę.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


